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KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Ulinoia

V SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.
EVANGELIJA

Mato 5, 20-24.
NUO metu Jėzus tarė savo moky
tiniams: Nes aš sakau jums, jei 
jūsų teisybė nebus pilnesnė, kaip 
Rašto žinovų ir parisiejų, jūs 
neįeisite į dangaus karalystę. Jūs 
girdėjote, kad seniesiems pasaky

ta: Neužmuši; kas gi užmuštų, bus smerk
tinas teisme. Aš gi jums sakau: Kievienas, 
kurs pyksta ant savo brolio, bus smerktinas 
teisme. Kas gi sakyti} savo broliui: Raka, 
bus smerktinas taryboje. O kas sakytų: Be
proty! bus smerktinas į pragaro ugnį. To
dėl, jei tu atnašauji savo dovanų prie alto
riaus ir tenai atsimeni, kad tavo brolis turi 
šį tų prieš tave, palik savo dovanų tenai 
ties altorium, eik pirma susiderinti su savo 
broliu, o paskui atėjęs atnašausi savo dova
nų. ' ' 1 '

LEKCIJA
1 Petro 3, 8-15.

YLIMI  AUSIE JT: Būkite visi vie
nos minties, užjaučiu, mylėkite 
brolius, būkite1 gailestingi, romūs, 
nuolankūs, neatsilyginkite., piktu 
už pikta, nė keiksmu už keiksmų, 
bet priešingai, laiminkite, nes tam 

esate pašaukti, kad paveldėtumėte palaimi
nimų. Nes kas nori mylėti gyveninių, ir gerų 
dienų matyti, tegul sulaiko savo liežuvį nuo 
pikto ir tegul jo lūpos nekalba vyliaus; te
gul jis nesigręžia nuo pikto ir tegul daro ge
ra, teieškai ramybės ir tegul ja seka; nes 
Viešpaties akys ant teisiųjų, ir jo ausys 
klausosi jų maldų; bet Viešpaties veidas 
prieš darančius pikta. Ir kas yra, kurs jums 
kenktų, jei uoliai stengsitės daryti gera? 
Bet jei ir turėtumėte kų kentėti del teisybės, 
jūs esate palaiminti. Nebijokite jų gųsdini- 
mo ir nenustokite ramybės. Laikykite Vie
špatį Kristų šventu savo širdyse, būdami vi
suomet pasiryžę pasiteisinti kiekvienam rei
kalaujančiam iš jūsų atsakymo apie tų viltį, 
kuri yra jumyse.

Rašto Žinovu ir Parisiejų Teisybe
Jei jūsų teisybė nebus pilnesnė kaip Pašto 
žinovų ir parisiejų, jūs neįeisite į dangaus 

karalystę. — Mat. 5, 20.

B
y’jį O gi trūko Rašto žinovų ir parisiejų
14 teisingumui, kad Išganytojas atmetė 
reA jį ir paskelbė neužtenkančių išgany

mui? Jų teisingumas už tai buvo atmestas, 
kad turėjo keturis didelius trūkumus.

1. Jis nebuvo pamatuojamas tikėjimu.

Išganytojas dažnai ir aiškiais žodžiais 
sakydavo Rašto; žinovams ir parisie- 

jams, kad Jis yra Dievo Sūnus ir žadėtasis 
Mesijas. Jis tai įrodė savo šventu gyvenimu 
ir stebuklais, ir grųsino jiems amžinu atme
timu jei jie Jam netikės. Tačiau viskas vel
tui; jie užsispyrusiai nenorėjo tikėti Jam ir 
atsiduoti, priimti Jo skelbiamąsias tiesas, 
bet savo aklume ir užkietėjime taip toli nu
ėjo sakydami, kad Jis piktožodžiauja, turi 
santikius su piktąją dvasia, ir galutinai pri
kalė Jį prie kryžiaus. Todėl Kristus, ir at
metė jų teisingumų. Nes tikėjimas yra iš
ganymo pradžia. “Be tikėjimo negalima 
Dievui patikti.” — Žyd. 11, 6. Nors neti
kintysis darytų gerus darbus, praktikuotų 
dorybĮes, kurios trauktų pasaulio nusistebė
jimų, jis negali stoti prieš Dievo tribunolų 
su šiais darbais. Valdiški dokumentai netu
ri vertės be valstybės antspaudo. Taip ir su 
gerais darbais: jie yra be vertės Dievo aki
vaizdoje, jei jie neturi tikėjimo antspaudo. 
Todėl gi apaštalas sako: “Teisusis tikėjimu 
gyvena” — Rom. 1, 1.; tuomi jis pareiškia 
tiesų, kad teisingumas priimtinas Dievui 
paeina iš tikėjimo, kaip medis iš šaknies.

II. Jis nebuvo įkurtas širdyje.

Rašto žinovai ir parisiejai buvo pasiten
kinę išviršiniu teisingumu; jie meldė

si, pasnykavo, davė išmaldų, šalinosi nuo pa
gonių ir nusidėjėlių, taip kad nesusiteptų. 
Todėl jie kaltino Išganytojų, nes Jis drau
gavo su nusidėjėliais, sakydami; “Šis žmo-
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gus priima nusidėjėlius ir valgo su jais.” 
— Luk. 15, 2. Tačiau su visu savo išoriniu 
teisingumu jie turėjo sugedusią širdį — šir
dį pilną, ambicijos, ištvirkimo, neapykantos 
ir pavydo. Jie matydami Kristrr įgyjantį 
žmonių meilę ir vis kas kart didesnį pasi
tikėjimą, pilni piktumo tarė: “Matote, kad 
mes nieko negalime padaryti; štai visi žmo
nės eina paskui Jį.” — Jon. 12, 19. Jų vi
sas teisingumas buvo tiktai išviršinis, todėl 
Kristus kalbėjo jiems į akis, “Dabar jūs, 
parisiej'ai, plaunate, kas yra viršuje taurės 
ir indo, jūs gi vidus pilnas plėšimo ir netei
sybės.” — Luk. 11, 39.

III. Jis neapėmė visus Dievo įsakymus.

Rašto žinovai ir parisiejai užlaikė tiktai 
tuos įsakymus, kurie atitiko jų palinki

moms, bet jie nusikalsdavo nepaisydami ki
tų, kurie nesutiko su jų skoniu ir norais. 
Dievas Įsakė per Mozę; “Nelaikyk prieš sa
vo brolį neapykantos savo širdyje.” “Mylėk 
savo prietelį kaip save.” — Kun. 19, 17-18. 
Rašto žinovai ir parisiejai išvengimui užlai
kyti šį įsakymą tvirtino, kad žodis ARTI
MAS IR BROLIS reik suprasti tikėjimo, 
kad tiktai šie privalo būti mylimi, ir kad jie 
neprivalo mylėti svetimųjų ar neprietelių. 
Jie sanprotavo, kad nėra nuodėmės neap
kęsti, persekioti ir net prikalti prie kry
žiaus Kristų, nesi savo aklume skaitė Jį sa
vo priešu. Panašiu būdu jie mokė, priešin
gai ketvirtam įsakymui, kad vaikai, kurie 
palikdavo, savastį bažnyčiai, nebuvo saisto
mi gelbėti ir šelpti savo senelius, neturtin
gus tėvelius. Jie elgėsi ir su Intais įsaky
mais panašiu būdu; jie tik tiek juos užlai
kydavo, kiek jiems tikdavo. Taigi nėra ko 
stebėtis, kad Kristus paskelbė jų vienpusi
šką ir netobulą teisingumą kaipo neužtekti- 
ną išganymui. Mes esame kalti Dievui visa- 
tiną ir nesalyginį klusnumą; jei mes neuž
laikysime vieną įsakymą, mes priešinsimės 
Jo valiai, ir negerbsime Jo kaipo savo Vieš 
paties ir Valdovo.. Todėl gi šv. Jokūbas' sa
ko: “Kas nors laikytų visą įstatymą, prasi
kalstų gi vienu dalyku, tas yra kaltas vi
sais.” — Jok. 2, 10,

IV. Jis neturėjo Dievo garbės savo tikslu.

Rašto žinovai ir parisiejai, savo geruose 
darbuose, ieškojo tiktai savęs ir pagei

davo žmonių pagyrimų. Kuomet jie melsda
vosi atsistodavo ant gatvekampių ir viešose 
vietose, kur jie būtų visti matomi, kad būtų 
laikomi dievoti. Kuomet jie pasnykavo, ap
sivilkdavo atgailos drabužiais ir vaikščiojo 
nubudusiu ir nusiminusiu veidu, žiūrėdavo 
žemėn, kad kiekvienas žinotų, kad jie pasny- 
kaują. Kuomet jie duodavo išmaldą, tai pra 
nešdavo, trimitu, kad žmonės sakytų: Štai, 
kaip Rašto žinovai ir parisiejai yrą gailes
tingi! Žydai nešiojo ant kaktos ir kairio
sios rankos lentelę, kad .visuomet jiems pri
mintų Dievo įstatymą. Rašto žinovai ir pa
risiejai šiuo dalyku taip pat kitus viršijo; 
jie nešiojo ant savo kaktų plačią lentelę, kad 
išrodytų užlaiką griežčiau Dievo įstatymą už 
kitus žydus. Kaikurie jų savo drabužio at- 
siūlėjime dėvėdavo erškėčius, kad einant su
žeistu savo kojas ir taip parodytų viešam 
nusistebėjimui atgailos uolumą. Jų ambici
ja buvo svarbiausioji priežastis, kodėl Kris
tus pasmerkė jų teisingumą ir pareiškė, kad 
jie jau atsiėmė savo užmokestį. — Mat. 6, 5.

Išganytojas duos tą pačią ištarmę vi
siems, kurie savo dievotumo lavybose ir ge
ruose darbuose, neturi Dievo garbės savo 
tikslu, bet patvs save. Jie gali pasnykauti, 
melstis, duoti išmaldas ir atlikinėti kitus ge
rus darbus, tačiau jei neturės teisios inten
cijos, viskas bus be vertės. Penkios neišmin
tingosios panos gali mums patarnauti kaipo 
įspėjimas. Jos buvo visos panos, praktikavo 
kilnią skaistybės dorybę, kuri daro žmogiš
ką esimą net šiame mirtingiame gyvenime ly
gų dangaus angelams, tačiau jos stokavo 
grynos intencijos aliejaus, ieškodamos pa
saulio pagyrimo dėliai savo panystės, dan
gaus vartus joms uždarė dieviškas Sužiedo- 
tinis. Visuose mūsų veiksmuose šalykime vi
sokią ambiciją iš savo širdies; neieškokime 
žmonių pagyrimo; viską darykime dėl Die
vo meilės, gyrio ir garbės. Kiekvieną rytą 
padarykime tyrą intenciją ir dienos bėgyje 
atnaujinkime ją, ypač kuomet tuštybė ir ne
kantrybė užpuola mus, ir sakykime: Mano 
Jėzau, visa darau dėl tavo meilės!

ETSf? va!st.| 
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Kun. Pr, J. Vaitukaitis

Kasdieninė Šventoji Komunija
Ką mes gauname ar apturime, kai ■'dažnai 
ir kas dieną artinamės prie Dievo Stalo ir 
vertai priimame Šventąją Komuniją/

wk PTUKIME ir gauname didžiausią 
JjA ir kilniausią dovaną, kokia tik gali 

būti mums duota, — gauname ir ap
turime beribę naudą, per kurią dapildome 
mūsų kiekvieną reikalą. Mes gauname ir 
apturime išmintingiausią Mokytoją, pačią 
Amžinąją Išminti, kuri išriša sielos kiek
vieną abejonę. Mes gauname ir apturime 
geriausią Gydytoją, kurs išgydo sielos vi
sas žaizdas, kurs> sustiprina nusilpusią va
lią, sumažina kūniškų aistrų karštį ir ištve
riant dorybėje, duoda džiaugsmą.

Viešpaties, Stalas turi gyduolę kiekvie
nam nuliūdimui ir kiekvienam kentėjimui. 
Nuo to Stalo gauname ir apturime ištiki
miausią Draugą, pasisaviname Jį, kurs su
rėdo, kad užmirštume visa, ką esame nete
kę ir praradę, nes. ant Jo krūtinės nudžiū- 
na visos ašaros, nes Jis mus guodžia ir nu
ramina, nes Jis nuima visus skausmus. — 
Šventoje Komunijoje gauname ir apturime 
Jėzų, mums labiausiai ir ištikimiausiai at
sidavusį Broli, kurs mums duoda net Pats 
Save, visas ir esybiškas. Šventoje Komuni
joje žmogus į savo širdį priima Visagalį 
Dievą, su savim laiko beribės vertybės žem
čiūgą, neišsemiamą turtą; žmogui duodama 
dalyvumas Dievuje ir Jo nemarybėje.

Tauleris, šventas ir kilnus daktaras, įs
kaičiuoja dvyliką vaisių, kurie kuriasi sie
loje tų, kurie vertai į savo širdį priima Kris 
taus Kūną ir Kristaus Kraują. Anot jo, tie 
vaisiai yra šie:

1) Tvirtybė, kad lengvai užmiršti žemiš
kuosius ir nykstančiuosius daiktus.

2) Pažanga tuose dalykuose, kurie lydi 
į išganymą.

3) Atsižadėjimas bei atsiskyrimas nuo to 
visa, kas nėra iš Dievo, nė dėl Dievo.

4) Stiprybė pratintis dorybėje.
5) Apšvietimas, proto, kad tobuliau Die

vą pažinti ir visus daiktus imti amžinybes 
šviesoje.

6) Karštis meilės dėl Dievo.
7) Malonė daryti visa, kas kuria viduji

nę laimę.
8) Dvasiškąją turtą iždas.
9) Nenustojus džiaugsmas dvasioje.
10) Uolumas ištverti dorybėj.
11) Tobula vidujinė ramybė.
12) Sielos vienybė su Dievu.

Meilės Diena

Dievas Šventoje Komunijoje mums duo
da Savo meilės kilniausią Įrodymą. 

“Kiekviena Šventoji Komunija yra meilės 
diena, — Dievo meilės diena dėl žmogaus ir 
žmogaus meilės diena dėl Dievo,” — sako 
Šv. Marija Magdalena de Pazzi. “Dievas 
savo meilės dėl žmogaus niekada aiškiau ne
parodo, kaip tą dieną; žmogus savo meilės 
dėl Dievo niekada uoliau neparodo, kaip tą 
dieną, kurią priima Dievą ir Jam atsidėko- 
ja pamaldumu ir garbinimu. A, Šventoji 
Diena! Laimingoji Diena! Nes tą dieną aš 
galiu sakyti: — jtfano Dieve, aš Tave my
liu, ir Tu, mano Dieve, mane myli! — Ir 
Jėzus yra tos meilės įrodymas.”

Šv. Marija Magdalena de Pazzi po Šv. 
Komunijos priėmimo bluvo įpratusi melstis: 
“O Meile! Meile! O sielos, kurios buvote 
Meilės sutvertos, dėl ko nemylite Dievo, 
kurs yra pati beribė Meilė. Kas gi yra Mei
lė, jei ne pats Dievas!” Nors jos laikuose 
(1566-1607) nebuvo įgyvendintas pratimas 
net tarp vienuolių kas dieną priimti Šv. Ko
muniją, tačiau, Šv. Marija Magdalena žadi
no savo dvasiškas dukteris dažnai artintis 
prie Eucharistinės Meilės; taip pat ir tuos, 
kurie atsilankydavo į Karmelitonų vienuo
liją, kur ji gyveno, žadindavo, kad dažnai 
priimtų Šv. Komuniją. Ji drąsino visus, ku
rie ją sutikdavo, kad Švč. Sakramentą pri
imtų ypatingai ketvirtadienį, tą dieną, ku-
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rią Jėzus Kristus įsteigė Švenčiausiąją Eu
charistiją, tą dieną, kurią ji vadino MEI
LES DIENA. Ypatingai tą dieną ji troško, 
kad visos vienuolės priimtą Šv. Komuniją. 
Vieną ketvirtadienį ji sutiko vienuolę ir ap
gaubta degančios meilės dėl Jėzaus Švč. 
Sakramente, su nusistebėjimu ji pažvelgė į 
tą sutiktą vienuolę ir jai tarė: “A, mano 
sesuo, šiandien tu nepriėmei Meilės.”

Kaip dažnai girdime, kad žmonės daro 
devynių antradienių noveną garbei Šv. An
tano, Mažosios Gėlelės ar kitą šventųjų, da
ro septynių trečiadienių noveną Šv. Juoza
po garbei, arba penkiolikos šeštadienių no
veną Švč. Panelės Marijos garbei. Tačiau, 
ketvirtadienį, kaip mažai priima Šv. Komu
niją, kad atsidėkoti Jėzui Švč. Sakramente 
už tos Jo meilės stebuklo įsteigimą! Gerbti 
Švč. Panelę Mariją ar kitus šventuosius, ją 
garbei priimant Šv. Komuniją, yra pagirti
na ir garbinga. Tačiau, reikia nepamiršti, 
kad tų žmonių visas pamaldumas yra vien 
tik atspindys viso maldingo dievotumo ir 
šventumo, einančio iš Šaltinio — Jėzaus Švč. 
Eucharistijoje.

Labai daug vertingų yra priežasčių, ku
rios turėtrj mus pažadinti priimti Šv. Komu
niją dažnai, net kas dieną, jei galima. Jė
zus Kristus ir Bažnyčia trokšta, kad priim
tume tą Dangiškąjį Valgį. O pasaulis, neti
kintis ir sugedęs ir ištvirkęs pasaulis, kai 
klausia: “Dėl ko taip dažnai priimate Šv. 
Komuniją?” Jam atsakykite; “Tai darome 
dėl meilės ir iš reikalo.” Ir jei pasauliniai 
žmonės nenuvokia ir nesupranta meilės di
dingumo priežasties, tada jiems pasakykite, 
kaip reikalinga kasdieniniame gyvenime tar
nyba Eucharistiniam Jėzui, Įnirs iš savo pu
sės ilgiasi į pagalbą ateiti sieloms, kurios 
kariaudamos vargsta tarp pasaulio pagundų. 
Toms sieloms Eucharistinis Jėzus yra stip
rybės tvirtovė prieš šėtoną, kurs ryžtasi jas 
įvesti ir įpainioti į pagundų pinkles ir pada
ryti auką nuodinančių vylyčių, kuriomis šė
tonas nori jas užnuodinti prieš tikėjimą ir 
dorovę.

Stiprybės ir Dorybės Šaltinis
"D ažnyeios pirmuose amžiuose, persekioji

mai įrodo pirmųjų krikščionių tvirtą iš
tikimybę ir nepaprastą uolumą ją tikėjime* 

Sužinome, kad vienas iš didžiausių šaltinių 
stiprybės jų kankinystėje buvo Šv. Komuni
ja. Ir mūsų laikuose, baisūs persekiojimai 
daromi prieš tikėjimą ir padorumą, ir vėl 
yra tie, kurie stiprybės ieško Švč. Eucharis
tijoje, kad gauti pagalbią ir pergalę. Vienuo
liams reikalingas Švč. Sakramentas, kad 
skaisčiai gyventą nekaltybėje. Tačiau, pa
sauliečiams ne mažiau reikalinga Angelų 
Duona, kad pagrįsti tvirtybę kovoje prieš iš
ganymo priešus, kurie veda kovą prieš tikė
jimą ir Bažnyčią šiame sugedusiame ir iš- 
tvirkusiame pasaulyje.

Devynioliktojo šimtmečio pradžioje Po
nioje gyveno pamaldi žmona ir motina, var
du Ona Marijai Taigienė. Augindama dide
lę šeimą, ta šventa moteriškė retai kada pra
leido rytmetį, kad nebūtų kas dieną priėmu
si Šv. Komunijos. Dideliame uolume ir mei
lėje Išganytojas ateidavo į jos sielą, ir ji 
būdavo ištikima šeimos kasdienėse pareigose. 
Tai pasirodo iš vieno įvykusio nuotikio jos 
gyvenime. Vieną rytmetį Šv. Karolio baž
nyčioje, Romoje, ji prisiartino prie Dievo 
Stalo su neapsakomu išsiilgimu sūvo širdyje 
susivienyti su Jėzumi. Šv. Komunijos metu, 
kunigas atsigrįžęs į žmones su Švč. Sakra
mentu, laikydamas šv. Ostijėlę pakeltos sa
vo rankos pirštuose, tarė: “Ecce Agnus 
Dei....” Štai, stebuklas, nes neužbaigus 
žodžių kalbėti, Ostijėlė akimirksnyje aplei
dus kunigo, pirštus, skrido oru ir nusileido 
Onos Marijos burnoje, kuri taip karštai 
troško į savo sielą, priimti ir pasisavinti Iš
ganytoją.

Nereikia manyti, kad ta Dievo šventoji 
tarnaitė leido dienas vien mąstymuose. 
Ne! Ji buvo ištikimai atsidavusi šeimyniš
koms pareigoms, kad prižiūrėtų ir auklėtą 
didelę šeimą, kartais taikindamosi patikti 
savo žiauriam vyrui, kurs, nors ir žinodamas 
jos nepaprastą gerumą, neįvertino jos kilnių 
pastangų, tik po jos mirties pamatė, kokio 
šventumo viršūnių ji buvo pasiekusi. Tose 
apystovose gyvenime, Ona Marija pratinosi 
karžygiškių dorybių ir patyrė, artimos mis
tiškos vienybes su Dievu, kurs buvo vienas 
iš svarbiausių šaltinių jos dorybėje ir šven
tume, kad kas dieną priimdinėjo šv. Komu
niją. _
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Eucharistiniai Mylėtojai Mūsų Dienose

Mums, nereikia eiti į svetimus kraštus ar 
žvelgti į praėjusius amžius, kad surasti 

kasdienės Šv. Komunijos priėmėjų gražių 
pavyzdžių tarp pasauliečių. Mažuose mieste
liuose ir didmiesčiuose randame pamaldžių 
asmenų iš kiekvieno luomo ar pašaukimo, 
kurie kiekvienų rytmetį artinasi prie Dievo 
Stalo ir priima STIPRYBES DUONĄ, dung 
tinių Valstybių iždo departamente, Washing
ton, D. C., per devyniolikų metų tarnauja 
vienas kilnus vyras, jau gerame amžiuje. 
Gyvenime, kad pastiprinti savo jėgas del 
sunkaus darbo ir nenuilstančio pasiaukoji
mo, jis kas dienų eina prie Dievo Stalo, kad 
priimti Šv. Komunijų. Ankstyvų rytmetį, 
matant jį beklupiantį per Šv. Mišias bažny
čioje', kaip jis yra pastovus, nejudomas, slap
tingas, tada gali pažinti paslaptį malonės, 
kuri jame liekasi pašvenčiamoji, nors gyve
na tarp pasaulio pagundų, tada gali supra
sti ta šaltinį, iš kurio jis gauna ištvermės ir 
išminties savo protui, iš kurio šaltinio gauna 
džiaugsmo savo dvasiai, nes kas rytmetį jis 
priima Jėzų, beribę nekaltybe, priima Jėzų, 
amžinųjų išmintį, priima Jėzų, džiaugsmo 
šaltini.

Kitame mieste gyvena rami ir nuolanki 
žmona, septynstos vaikučių motina, kurių 
kas diena galima matyti besiartinančių prie 
Dievo Stalo. Tai reiškia, kad kas rytmetį ji 
turi anksti keltis, kad galėtų išklausyti ank
styvąjį! Šv. Mišių ir priimti'Gyvenimo Duo
nų, įdant laiku sugristi į namus ir pusryčius 
prirengti savo vyrui, kurs eina į darbų; taip 
pat pusryčius į laikų pagaminti vaikučiams; 
kurie eina į mokyklų. O visgi ji suranda 
tiek daug stiprybės ir gauna ištvermingos 
dorybės, kad kas dienų priimti Dangaus 
Duonų ir gauti tiek daug džiaugsmo iš Die
viškojo Mylėtojo sielų Šventoje Komunijo
je, kad anksti kalimasis tampa jau nebesun- 
kus, bet malonus.

Tokios moterys, kurios ne vien pačios 
yra angelais namams, bet ir save daro ange
lais Bažnyčioje, — jos yra Dievo pasiun
tiniais, kurios eina per pasaulį ir užlaiko 
tikrąjį tikėjimų ir kuria galingų įtakų ge
ram.

Tat, Viešpatie, malonėk pažvelgti ir ma
tytų Įdek yra Švč, Eucharistijos mylėtojų

tarp pasauliečių! Ir jie visi atsimena Tavo, 
Išganytojau, tartus žodžius: “‘Aš Gyvenimo 
Duona.... Aš esu 'Gyvoji Duona, ‘kurs iš 
Dangaus nužengiau. Kas valgys tos Duonos, 
bus gyvas per avižius.... Kas valgo minto 
Kūną ir geria mano Kraują, tas turi amži
nąjį gyvenimų, ir aš jį prikelsiu paskutinėje 
dienoje” (Jon. VI, 47, 51-52, 95}..................

ĮDOMIOS ŽINELES
Šiuo laiku Suvienytose Valstybėse yra 

659 katalikiškos ligoninės, gi Kanadoje yra 
170. Be to, yra 412 katalikiškos slaugių ruo
šiamosios mokyklos, o Kanadoje yra 76.

Kinijoje iš 55 katalikų misijonierių, ku 
rie tapo komunistų ir brigandų nužudyti, 17 
iš jų buvo kiniečiai misijonieriai. Abelnai 
imant, kiekvienas šių misijonierių atvertė 
apie 24,000 asmenų į Katalikų Tikėjimų.

Apaštališka Jūrų draugija šiuo metu tu
ri 46 institutus, kurie patarnauja įvairiems 
marininkų reikalams. Apaštališkos Jūrų drau 
gijos patarnavimo centrai be institutų randa
si 180 uostuose. Pranešiama, kad suviršum 
1,500 pasaulionių ir 250 kunigų sauvališkai 
pasiaukoja šiuose uostuose marininkų gero
vei po Apaštališkos Jūrų draugijos globa. 
Pereitame mete 300,000 inarininkams buvo 
suteikta materiale bei dvasinė pagelba. Šiuo 
metu šį draugija turi per 80,00 narių.

Nusistebau ir manau, kad jūs nustebsite 
šiuo vieno juoduko didvyrišku darbu. Ne taip 
seniai Mississippi upės slėnyje siautė baisūs 
potvyniai. Valtis tai tuo laiku buvo neįkai
nuojamas turtas. Niekur negalima jų buvo 
apturėti. Jonas Little, (Mažasis), sužinojo, 
kad kiek mylių žemiau upės kažkur riogsiojo 
didelė valtis. Mažoj eldelėj nuplaukė ton vie
ton per tirštų, nepermatomą miglą ir tamsą. 
Surado valtį sušalusių upės kranto purve; iš
kasė jų be pirštinių, kruvinomis rankomis ir 
nusiyrė į Crenshaw miestelį gelbėti nuo pot
vynio žūstančius žmones. Išgelbėjo per 100 
žmonių, bet Jono Little (Mažojo) rankos bu
vo sušalusios. ___ A. P. S.
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ŠUNŲ, KARVIŲ* IR MERGŲ PARODOS
RED. PASTABA:— Prieš keletą 

vietą atsiradusi mergą išsistatymo pa
rodai mada, nors jau atslūgo, bet lie
tuvių socijalistą tarpe “ gražuolių” 
rinkiniai, jų nusmukusią laikraščių get 
bėjimui dar tebenaudojami. Kadangi j 
tuos moteriškę viešai žeminančius jo- 
markus pasitaiko kad patenka ir žiop- 
lesnių katalikių lietuvaičiu, todėl, in
formacijos dėlei, talpiname 'dienrašty
je “‘Drauge” tilpusi fbirž. 28 d.)' raštu 
“SUMŲ, KARVIŲ IR MERGŲ PA
RODOS,” kuris vaizdžiai nušviečia 
mergą rinkimo kontestą šlykštumą,

ARjODOS mūsų laikais labai madoje. 
Ypač parodomis pasižymi Amerika. 
Parodų yra visokiu. Paprasčiausios 

parodos, tai šunų, kačių, galvijų, arklių ir 
mergų.

Kuriems šunes, ar katės daugiau rūpi 
negu vaikų auginimas, ar našlaičių priglau
dimas, tie prisiveisia šunų bei kačių ir lau
ko tų gyvulėlių parodas, palygindami išsta
tytų keturkojų snukius, kojas, uodegų užrie- 
tiinus ir jų vienų išrenka kaipo “gražiausią
jį” šunį, arba “gražiausiųjų” katę. Išrink
tuosius “gražuolius šunis,” bei “gražuoles 
kates” pažymima užkabinimu mėlyno ar rau 
dono kaspino, nors, suprantama, tiems gy
vulėliams labiau tiktų mėsos šmotas, ar pie
no lėkštė.

Kuomet farmeriai suveda į paroda kar
ves, tai nuo tų galvijų dar reikalaujama ir 
kitokių privalumų, būtent — pieningumo bei 
mėsingumo. Todėl vadinamieji “džiodžės” 
arba sprendėjai, kurių užduotimi yra išskir
ti “gražuolę” karvę, dar turį apžiūrėti kar
vių papilves, tešmenis, spenius; privalų ap
čiupinėti jų šonus, sprandus, šlaunis bei ki
tas raumeningas kūno dalis. Na, ir visa ta 
ceremonija baigiasi tuomi, kad “Miss Kar
vė ’ ’ gauna spalvuotų kaspinų....

Viešosios mergų parodos dar neseniai 
praplito, nors slapti plikų mergų išstatymai, 
tarp nupuolusios doros žmonių, seniai prak
tikuojami.

Mergų į parodų vesti, kaip kad karves, 
nereikia; užtenka parodų paskelbti, ir smal
sių begėdžių kaip matai ir yra. Nuo paro

dose išstatytų mergų, kaip kad ir nuo kar
vių, nereikalaujama sumanumo, nei išmin
ties, nei darbštumo, nei dorovingumo, nei 
dvasios kilnumo; visko ko reikia — tai kū
no; ir tai kūno, kuris mergišių sprendėjų 
akį trauktų. Todėl merga paskutinė vėpla, 
bet “gražių” kulšių ar šlaunų, arba begė- 
džiausia ant kampų stovinėjanti iššišiepėle 
valkata, tačiau — lengvai gali patekti į 
‘‘Miss Gražuoles”....

Kuomet ūkininkai veda karvę Į parodų, 
pirma jas išplauja, suglosto plaukus, pada
bina. Ir motinos, kurios savo dukras siun
čia i mergų paroda, pirma jas išprausia, su- 
garbiniuoja plaukus, nužvilgina nagus, nu
dažo antakius, nutepa skruostus ir kų tik 
įmano.

Viešose parodose visai pliko kūno po
licija neleidžia išstatyti, tat, vietomis jis 
pridengiamas, “patobulintu” maudymosi 
kostiumu, taip kad kodaugiausia moteriško 
“grožio”, būtų matMi.

Mergų parodose yra sprendžiami ekspo
natai, kiek jie atrodo “gražūs” kitos lyties 
akyse, todėl į sprendėjus parenkami (pa
prastai) tik vyrai, ir tai tokie, kurie yra 
moteriško kūno “žinovai”....

Kadangi mergų parodos yra viešas mo
teriškės pažeminimas, be to jos lepina žmo
giškas silpnybes, iššaukia tuštumų, plečia 
gašlumų, tat, protaujanti žmonės jas smer
kia. Tačiau, kurie yra menkos minties ir 
žemos dorovės, jomis džiaugiasi, kaip dur
nelis geležėlę radęs.

Todėl tarp lietuvių mergų parodas ren
gia vien socialistai, kurie jau nuo seniai 
pasižymi per laikraščius “gyvenimo drau
gės” paieškojimais, svetimų pačių viliojimu, 
nuogumų garbinimu ir t. t. Remia gi jas 
jnternacijonalė ir nepartijinė mergišių par
tija.... Ir, kaip policijos laikraštis turi pa
veikslų galerijų kriminalistų, taip socijalis- 
tų spaudoje ne naujiena rasti paveikslų ga
lerijų patvirkusių mergiščių, kurios savo kū
nais paroduoja.

Suprantama, kad mergų parodos ilgai 
negalės išsilaikyti. Joms sprandą nusuks or
ganizuotas moterų judėjimas. Nė gi prbtau-
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jančios moterys galės pakęsti viešą moteriš
kės žeminimą.

Lietuvių tautoje mergų parodoms galą, 
anksčiau ar vėliau, padarys Moterų Sąjun
ga. Jau praeitais metais ton kryptin didelis 
šuolis padarytas, viešai pasmerkiant “gra
žuolių” linkimo šalininkes. Organizacija, 
apsivalius nuo puvėsių viduje, ras galimybės 
išeiti j atvirą kovą su moteriškės viešu pa
žeminimu. Ir tą kovą laimės, nes visuome
nė rems sveiką mintį. X.

ŠVČ. PANELĖS APLANKYMO 
ŠVENTĖ

Šventės istorija.

Panelės Švenčiausios aplankymo šventę 
pranciškonai jau šventė tryliktame šimt 

motyje, ir į keturioliktojo šimt. pabaigą po
piežiai Urbonas VI. ir Bonifacas IX. ją iš
platino visame katalikiškame pasaulyje. Ji 
yra, taip sakant, Marijos taikos šventė, nes 
jos įvedimas turėjo tfftslą grąžinti Bažny
čiai ramybę, kurios dideliai trūko. Šv. Tė
vas, Pijus IX., gegužės men. 31 d., 1850 m. 
įskaitė ją į didesniųjų švenčių skaičių, kaip 
jis sako, “dėkingumo amžinam atminimui 
link garbingosios Panos, kuri taip stebuk
lingai atėjo jam ir krikščionims pagelbon, 
taip kad jis pasiliuosavęs iš neprietelių jun
go galėjo grįžti Romon.” Marijos aplanky
mas yra švenčiamas liepos 2 d., gal būt dėl 
to švenčiama toje dienoje, kuri artimai ri- 
šasi su šv. Jono Krikštytojo švente, pripuo- 
lančia birželio 24 d.

Šventės tikslas.
a) Evangelistas sako: “Tomis dienomis 

Marija, atsikėlus, išėjo skubiai i kalnus į 
Judo miestų. Ji Įėjo į Zakarijo namus ir 
pasveikino Elžbietą.” (Luk. 1, 39, 40.) To
lis nuo Nazareto, kur Marija gyveno, į Eb- 
roną, Elzbietos namus, buvo apie 120 ame
rikoniškų mylių, ir kelionė buvo sunki, nes 
reikėjo keliauti per aukštus kalnus. Marija 
nepaisė ilgos ir varginančios kelionės, kad 
galėtų atlikti prielankumo darbą savo gimi
naitei Elzbietai. Šiuomi Ji duoda mums 
gražų pavyzdi, nurodydama kaip mes priva

lome pagelbą teikti savo artimui, nepaisant 
kliūčių, nes kas mums nieko nekainuoja, var
gu galime vadinti gailestingu darbu.

b) “Pagirta tu tarp moterų ir pagirtas 
tavo įsčios vaisius.” (Luk. 1, 42.) Šiais žo
džiais Elzbieta aukštino Mariją kaipo lai
mingiausią iš visos Dievo tvarinijos, nes Ji 
išaukštinta į Dievo Motinos garbę. Marija 
yra Dievo Motina. Šis išaukštinimas ir ap
dovanojimas buvo suteiktas tiktai Marijai - 
joks kitas tvarinys nė danguje nė ant že
mės tokios malonės negavo. Šv. Bonaven
tūra sako: “Dievas galėjo sutverti didesnį 
dangti ir didesnę žemę, bet negalėjo sutver
ti kilnesnės motinos už DIEVO MOTINĄ.” 
Marija yra motina ir pana. Šia didybe ir 
malone tiktai viena Marija džiaugiasi. Ma
rija kaipo* Dievo Motina suteikė pasauliui 
išganymą. Ji yra toji moteriškė pažadėta 
pirmiesiems mūsų tėvams, kuri sutriuškino 
žalčio galvą. Todeliai šventieji Tėvai Ievą 
ir Mariją gretina ir nurodo Ievą kaipo mir
ties motiną, ir Mariją kaipo gyvybės motiną., 
Šv. Augustinas sako: “Viena moteriškė pa
siekė nuodus, kita moteriškė vaistus. Žmo
gus krito moteriškei tarpininkaujant, ir jis 
vėl atsikėlė moteriškei tarpininkaujant; mo
teriškė užtraukė mirtį, ir moteriškė' gyvy
bę.” “Ir pagirtas tavo įsčios vaisus.” Elz
bieta ir nurodo priežastį, kodėl Marija yra 
laimingiausia; Ji yra iškelta taip aukštai 
virš angelų ir žmonių, kadangi Jėzus Kirs
tus, Dievo Sūnus, yra Jos įsčios vaisus. 
Taigi visa garbė, kurią mes teikiame Mari
jai, galutinai pridera Jėzui Kristui, nes tik
tai Jo dėka Ji yra kas Ji yra, Dievo Moti
na.

c) Šv. Jonas savo motinos įsčioje atjau 
tė Jėzaus artimybę, kurio jis turėjo būti 
pirmtakūnas, dėl to jis ir šoktelėjo iš džiaug 
smo. Tai buvo šiame iškilmingame momen
te šv. Jonas apvalytas nuo pirmapradės nuo 
dėmės sutepimo ir pašvęstas, kaip angelas 
kalbėjo Zakarijui šiais žodžiais: “Dar savo 
motinos įsčioje jis bus pilnas Šventosios 
Dvasios.” (Luk. 1, 15.) Malonė, kurią šv. 
Jonas gavo dar būdamas savo motinos įsčio
je yra suteikiama mums šventame krikšte. 
Tiktai privalome ją užlaikyt taip, kaip šv. 
Jonas užlaikė.
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d) Marija atsako Į savo giminaitės Elz 
bietos pasveikinimą pilnu pagarbos imnu, 
kurį mes vadiname “Magnificat. — garbina 
mano siela Viešpati.” Šiame ynine Marija 
garbina Dievą deliai maloniu, kurias Ji iš 
Jo gavo, ir išreiškia savo džiaugsmą, kad 
■Viešpats Ją taip labai apdovanojo, ir pra
našauja, kad visos giminės Ją vadins pa
laiminta. Ji priskaito visa kas Jai padaryta 
Dievo malonei, kurs atsižvelgė į savo tar
naitės žemumą ir padarė Jai didelius da
lykus. Stebėtina aukštybė, į kurią Dievas 
Ją išaukštino, nesukelia Joje nė mažiausios 
tuštybės; juo daugiau mato save apdovano
tą, juo daugiau žeminasi. Dažnai sakykime, 
ypač kada tuštybe arba noras patikti kils 
mumyse: “Ne man, Viešpatie, ne man, bet 
tavo vardui, duoti garbę.” (Ps. 113, 1.)

Nuostabi Viešpaties Dievo 
Apvaizda

Vienas Winnipeg miesto gyventojas Ka
nadoje, Mr. B. M. Mitchell, užkūrė pe

čių, kad sušildytų savo namus. Kai pečius 
gerai įsidegė, — į ugnį jis dar norėjo didelį 
anglies gabalą įmesti, kad pečius nekursto
mas ilgai galėtų degti. Tačiau kiek jis pri
vargo, — bet anglies gabalą pečiun įmesti 
jam nepasisekė, nes pastarasis buvo perdi- 
delis ir pro pečiaus duris vidun nebelindo. 
Tai matydamas, Mitchell paėmė atšipusį kir
vį ir didžiulį anglies gabalą pusiau perskė
lė. Bet koks baisus buvo išgąstis ir Dievo 
Apvaizdai dėkingumas, kai jis perskelto an
glies gabalo vidury, pamatė įdėtą pusantro 
svaro dinamito * volelį, su prijungtu prie jo 
detonaturo padegtuvu. Dinamitas anglin bu
vo įdėtas, matyti dar kasykloje tebesant, an
glu) sprogdinimui ir kažin dėl kurios prie
žasties, pasiliko nesprogęs. Kadangi skylė, 
pro kurią dinamitas anglin įdėta, buvo ge
rai uždaryta, tat susprogus anglims aplin
kui, — tas gabalas ir pasiliko su jame esan
čiu dinamitu mekeno nepastebėtas. Jei tik 
Mitchell būtų įmetęs' tą anglies gabalą ne- 
perskeltą pečiun, — tai dinamitas sprogęs, 
ne tik butą būtų sugriovęs, bet ir patį Mit
chell ir jo žmoną ir vaikučius, visus būtų už
mušęs l ... Butkevičius.

ĮDOMIOS ŽINELĖS
Mažpji Šveicarija, kurioje yra 1,650,000 

gyventojų, turi 1,051 katalikų misijonierių, 
kurie darbuojasi pagonių kraštuose. Iš virš 
minėto skaičiaus 251 yra kunigų, 108 brolių 
vienuolių ir 692 seserį) vienuolių.

Mūsų Jungtinės valstybės ir turi kuo 
stebėtis! Mūsų katalikišką frontą sudaro 
20,322,594 katalikų ir mes teturime tik 1,500 
misijonierių pagonių kraštuose. Tadgi, mes 
dar neturime kuo girties! Bet, paskutinių 
metu šiuo atžvilgiu vystymosi turime kuo 
pasidžiaugti. PROGRESUOJAME....

Neseniai iš spaudos buvo išleistas mišio
las kinų kalboje, Hongkong* mieste, Kinijoje. 
Randasi 1,300 puslapiai. Pastebima, kad šis 
nesąs pirmas mišiolas išleistas kinų kalboje. 
1670 metais vienas buvo išleistas Tėvo Liud
viko Buglio, jėzuito, Pekingo mieste. Taipgi 
pastarasis misijonierius išvertė kinų kalboje 
ritualą ir breviorių.

Per paskutiniuis dešimtis metų Šv. Pran
ciškaus vienuolijos seserys Kinijoje aprūpino 
708,658 vargšus, ir aplankė 42,lįl7 vargšų na
mus.

Sulyg Austrijos Centralinio ofiso paduo
tos statistikos, Austrijoje yra 6,116,150 kata
likų, arba 90.6 nuoš. šalies gyventojų* 1910 
metais praporcija buvo1 93.7 nuoš. Austrijos 
mokslo ministerija nustatys tam tikras kva- 
livikacijos gaires, sulyg kurių bus rodomi 
kino paveikslai. Jei paveiksluose nerasis kul
tūrinio įvertinimo bei artistiškos prievolės, 
nebus galima juos žmonėms patiekti.

Dvi trečdalys, arba vienas bilijonas žmo 
nių, sudaro visą pagonišką pasaulį. Kinijo
je pagonių yra 475 mil.; Indijoje 350 mil.; 
Japonijoje 65 mil.; Afrikoje 150 mil. ir Oke
anijoje 10 mil.

Paryžiaus Tolimi) Kraštų Misijų drau
gija, kuri gyvuoja jau 275 metų, kontroliuoja 
38 bažnytines teritorijas, apie aštuntą dalį 
misijų teritorijas. Draugijoje yra 48 prela
tu, 1,046 kunigu ir 1,793 broliu.

'A. P. S.
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SUSITUOK SU SAVU
- — m . — • i

G-erh. kun. J. Karaliaus, Shenandoah, Pa. klebono,
premijuotas vertimas

(Pabaiga)
Tavo Mamytė Taip Padarė

m'°tina ištekėjo už nekatali-

“Taip. Jisai atsivertė kuomet 
mokinausi kolegijoje.”

“Tat, Teveli, jisai būtų buvęs vienas 
asmuo, kuris nebūtų atsivertęs jeigu jūsų 
motina nebūtų ištekėjusi už nekataliko,” ji 
sumaniai ginčijosi.

“Taip teisybė.” Tėvas Hali sutiko šyp- 
sojanČiai. “Bet, norėčiau jums priminti 
vienų dalykų. Kuomet mano motina ištekė
jo, skirtumas nuomonių tarp katalikų ir ki
lų pasaulyje nebuvo toks koks jis yra šian
dien. Betas protestonas laikė divorsą gali
mu, liet visi negarbingu. Jie vis mylėjo na
mų šventumų ir didžiavosi pačių bei vyrų 
ištikimybe. ‘Vaikai buvo laikomi kaipo gar-- 
bingos Dievo dovanos, kurios buvo brangi
namos kaipo Dievo didžiausis palaiminimas.

“Neatsižvelgiant į tai, nemanykit, kad 
per tuos ilgus atsivertimo metus mano mo
tina neturėjo labai nuobodžių laikotarpių. 
Nemanykit, kad jai nereikėjo kovoti prieš 
tų nuomonę, kuri kilo iš to, kad religija taip 
visiškai nieko nereiškė josios vyrui. Nema
nykit, kad mano broliai ir sesutės ir aš ne
atsižvelgėme j savo tėvo tikėjimo1 trūkimų 
su nusistebėjimu ir dideliu apsivylimu. Kaip 
tik taip jautėmės. Tik, kuomet, jis priėmė 
tikėjimų, tikroji vienybė atsirado mūsų na
muose. Žinojom dėl pirmo karto ką tai 
reiškia visiems kartu atsiklaupti prie alto
riaus stalo, išpažinti tų patį tikėjimų, per
sižegnoti prieš valgant, kalbėti apie reli
gijų ne ‘žemu tonu’ bet ‘garsiai ir išdi
džiai.’' Vienybė mūsų šeimoje atsirado su 
tikėjimu.”

Atversk y įsus
4UI T isgi,” kalbėjo Suzana, “tai kilnus dar

V bas ištekėti už tokio asmens ir jį at
versti.”- ■

“Bet, kiek tai padaro? Leiskit man pa
sakyti štai kų. Jeigu geidi greito bei sėk
mingo darbo, atversk jį prieš vedybas, ne 
paskui. Prieš vedybas asmuo yra meilės ap
imtas ir geidžia įtikti savo mylimųjai.

“Tai beveik tiesa ir apie tų panelę, ku
rių vesi, Bišardai. Jaunuolis ar panelė tuo
met kur kas greičiau eis kartu į tavo baž
nyčių. Net gali juos Įtikinti nueiti pas ku
nigų dėl pamokinimų. Jeigu yra atvertimo 
darbas, atlik tai prieš vedybas. Jeigu lauk
si tolimesniam laikui, tikėkite, ir kalbu iš 
plataus prityrimo1, kad lauksit ilgų ilgų lai
kų, nuobodumo metų, ir gal galų gale pasi
seks.

“Susituokti su asmeniu kad jį atvertus, 
yra beveik tas pats kaip susituokant su jo 
jį pataisyti. Kaip kada pasiseka. Tik, kar
tų iš dešimts tai pasiseka. Pažįstu katali
kus vyrus ir pamaldžias moteris, kurie lau
kė per visų savo gyvenimų dėl savo mylimo
jo ar mylimosios atsivertimo. Kaip kada 
pasiseka prabėgus dvidešimts, trisdešimts ar 
keturiasdešimts metų.

Mirtis Perskyrai
44T r tai yra dalykas apsvarstyti, vaikai.

1 Tai baisi mintis, kad asmuo arčiausias 
tavo gyvenime ir brangiausias mintyje ke
liauja. į amžinybę, be tikrojo tikėjimo, be iš
rišimo žodžių, be Viatiko, be Paskutinio Pa
tepimo. Mirtis yra visuomet baisi, bet kur 
kas baisesnė kuomet ji iš mūsų tarpo į am
žinybę atima ta, kurį mes mylime su širdin
giausia meile ir, kurį mes matom mirštant 
be visų tų dalykų, kurių mes meldžiame kad 
mums būtų suteikta prieš atsistojant prieš 
savo Teisėjų. Net ir mirtyj, mišri moterys
tė yra pilna nuliūdimo.”

Laikrodis virš ugniavietės suskambėjo 
dešimts.

“Jau vėlu,” tarė Tėvas Hali. “Netu
rėjau jokio supratimo, kad laikas taip grei
tai prabėgo. Gal nebūčiau taip ilgai ir er
zinančiai kalbėjęs jeigu ne dėl yieno- atsiti-
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kimo, kuri man teko aną, diėn turėti. Vienas 
mano brangu draugų, vaduodamas per mie
stų, sustojo mane aplankyti. Jisai yra sėk
mingas pramoninkas, vedęs, tėvas gražios 
šeimos, turįs gražius namus. Pats geras ka
talikas, bet yra sūsituokęs su nekatalike su
virs trisdešimts metų.

“Nu, Tarnai,“ paklausiau, kaip visuo
met ■ užklausiau, ‘ar jau atvertei savo pa
čių ? ’

“Jisai linktelėjo savo galvų, kaip jau 
daugelį kartų pirmiau linktelėjo. Bet, šį 
kartų jisai atrodė kur kas daugiau nuliūdęs 
negu per pereitus apsilankymus.

“Ne,“ jis atsakė, ‘ir nematau net ma
žiausios vilties.’

“Keista, ji yra taip žavinti, kilni mote
riškė. ’ ’

“Geriausia šiame pasauly. ‘Ir tuomet 
jis prislinko arčiau ir uždėjo savo rankų 
ant mano kelio. ‘Tėve,’ jis pradėjo rimtai, 
‘jei kų savo gyvenime darysi, tai vis kalbėk 
žmonėms ir kalbėk jauniems, ypač prieš miš
rių moterystę. Perspėk kiekvienų jaunų ku
nigų visuomet kalbėti prieš tokias vedybas. 
Ir pasakyk tiems jaunuoliams, kurie prašys 
patarimo moterystėj, jei jiems tai išpuls; 
geriau nesusituokti, negu, kad susituokti su 
asmeniu kito tikėjimo.

“Bet kodėl?” aš klausiu.
“Nepaisyk kodėl. Jūs gal teiriaujate 

apie mišrių moterystę, bet aš žinau.’ ’’
Neišaiškinęs mane apleido. Bet, jau

čiau, jei jis, linksmas vedęs vyras, galėjo 
taip kalbėti, tai kų apie tuos vyrus ir mote
ris, kurie jaučia savo sielos bei kūno nuobo
dumų, nesutikimus, tikėjimo išjuokimus, 
savo vaikų žvalgančias akis, ir tuos nesu
sipratimus apie svarbiausius dalykus, kurie 
kyla mišrioj moterystėj?

“Rišardai, Suzana, jūs žinot kaip aš 
jus myliu. Leiskit man pradėti jūsų mote
rystės gyvenimų privesdamas jus prie Die
vo altoriaus, atlaikydamas už jumis šv. Mi
šias, atnešdamas Jėzų į jūsų širdis, kaip jū
sų vedybų pirmų ir mylimiausi svečių, lai
mindamas jus su tuo iškilmingi! palaimini
mu, kurį Bažnyčia rezervuoja vien katali
kui, kuris susituokia su kataliku, ir jus iš
leisdamas suvienytais tikėjimu, viltimi ir die 

viška meile. Leiskit man tai padaryti ir 
manau, kad galėsiu mirti laimingai!“

Jie tyliai pasiėmė savo drabužius ir ap
sirengė. Tėvas Hali stovėjo į juos bežiū
rėdamas atkreiptu veidu į ugnį. Jojo nu
mylėti jaunuolis ir jaunuolė, toki gražūs, 
stiprūs ir katalikai. Jiems priėjus prie jo 
atsisveikinti, jisai prabilo;

“Jūs pasiliksit dviejoms arba trijoms 
dienoms?

“Iki pirmadienio ryto.“
“Rytoj šeštadienis; būsiu užimtas išpa

žintimis. Bet jus pamatysiu, kuomet dalin
siu jums Šventų Komunijų sekmadienio ry
tų, ir gal sekmadienio vakare....’’

“Mes grįšim, jei leisit.’’
“Jei leisiu? Jūs tik ateikite!“

Jūsų

Jie kartu nuėjo iki durių. Lauke mėnu
lio šviesa atmainė visų vaizdų į sidab

rų, ir nepaprastoj tyloj jie galėjo' girdėti 
retų sniego susigniaužimų. Tyliai stovėjo, 
muistydami apie persiskyrimų.

Tuomet, Rišardas pakėlė savo akis. Dė
kui Tėveli, manau kad suprantu.”

“Jūs buvote mums labai geras,“ Suza
na prabilo; “bet jūs esat visuomet toks!“

“Aš labai noriu matyti jus laimingais.'"
Rišardas atidarė duris ir paėmė Suza- 

uos rankų.
“Eikime sesut,“ jis kvietė.
Aštrus oras juos perėmė, bet vis jie 

stovėjo nesijudindami. Staigiai Tėvas Hali 
uždėjo savo rankų ant jų pečių ir juos at
gręžė į save. Jis pažvelgė į juos ir matė 
juose rimtumo, meilės atspindžius.

“Jūs apie tai pamųstysit ? ’ ’ jis paklau
sė.

“Taip.“
“Dėl jūsų laimės ir dėl laimės jūsų 

vaikų, kuriuos Dievas jums duos, susituokit 
su savu, vaikeliai, susituokit su savu.“

Žiūrėkite, kad savo teisybės nedarytu
mėte žmonių akyvaizdoje, idant jų būtumė
te matomi; kitaip jūs neturėsite užmokes- 
nio pas savo Tėvų, kurs yra danguje (Mato 
4, 1).
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Kodėl Kataliku Bažnyčia vadinama “gyvo
ji Bažnyčia”? Ką tai reiškia? A. M-as

Kristaus Bažnyčia žemoje susidaro iš 
gyvų žmonių. Tie gyvieji žmonės žemėje per 
Dievo malonę ir tikėjimų turi savyje dau
giau gyvybės, negu netikėliai, stabmeldžiai. 
Toji tikinčiųjų gyvybė reiškiasi gerais dar
bais bei veiksmais. Apart to, gyvai tikin
tiesiems, gerus darbus darantiems, yra pa
žadėtas amžinasis laimės gyvenimas dangu
je, kurie* amžinai garbins savo Sutvėrėjų ir 
visokios gyvybės Davėjų — Dievą.

Taigi, Kristaus Bažnyčia, kurią sudaro 
Dievų mylinčių ir tikinčių žmonių visuome
nė, vadinasi “gyvoji Bažnyčia.’’

Kaip atlyginti padarytąsias skriaudas, kuo
met nuskriaustųjų negalima surasti?

“L” Skaitytojas
Jeigu tikrai negalima surasti, tada rei

kia pasitarti su išpažinties klausytoju, arba 
tiek už kiek skriaudos buvo padaryta, reikia 
atiduoti geriems tikslams, kaip: neturtėlia
ms, katalikiškos spaudos, išplatinimui, Baž
nyčiai ir t. t.

Kada krikščionys pradėjo švęsti sekmadienį, 
vietoj žydų šeštadienio? “L” Skaitytojas

Kiek galime spėti iš Šv. Rašto, tai jau 
apaštalų laikais krikščionys šventė ne šešta
dieni, bet sekmadienį.

Apaštalų darbuose 20 perskyrime ran
dame, kad Troados krikščionys susirinko 
pirmąją dienų po subatos (sekmadienio) 
“duonos laužyti,” t. y. išklausyti šv. Mišių 
ir priimti šv. Komunijų, ir išklausyti šv. 
Pauliaus Apaštalo pamokslo.

Be to, šv. Bažnyčia gavusi iš Viešpaties 
Jėzaus pilną valdžių sulig Dievo įstatymais 
valdyti ir tvarkyti tikinčiuosius, turi pilnų 
galių skirti dienų arba ją pamainyti.

Ar gali kitas naudotis pašventintu su atlai
dais rožančių. J. V. 

Gali naudotis, bet atlaidų negaus. At
laidai vien suteikiami tam žmogui, kuris ro- 
žančių davė pašventinti.

Girdėjau, kad švč. Panelės škaplierius rei
kia nešioti ant kaklo, o aš nešioju ant kru
tinės prisisegęs. Ar aš gerai pasielgiu? J. V.

Tamsta gerai elgiesi. Nesvarbu kur 
škaplieriai nešiojami, ar ant kaklo ar kruti
nės, biy tik jie nešiojami.

Kuriais metais buvo išrinktas Popiežiumi 
Benediktas XV ir kuriais metais mirė.

“Laivo” Skaitytojas
Popiežius Benediktas XV buvo išrinktas 

mirus Pijui X. Tai įvyko prasidėjus pasau
liniam karui 1914' metais, rugsėjo 6 d.

Šventasis Tėvas Benediktas XV mirė 
sausio 21 d., 1922 metais. •

Pereitais, metais susibariau su klebonu ir a- 
tėmiau savo vaiką iš parapijinės mokyklos 
ir leidau į viešąją mokyklą. Ar mano elge
sys peiktinas? M. K.

Vaikais eidamas į viešųjų mokyklų apie 
Dievų ir savo Tikėjimo praktikas nieko ne
sužinos. Be to, daug žalos padarys jo sie
lai. Ne vaikas kaltas, kad tamsta susipykai 
su klebonu. Kam jį skriaust? Negi, jau ne
galėtumei su klebonu susitaikyti. Klebonas 
visados meiliai visiems patarnauja. Jam gi, 
visi lygūs, nes jis visa daro dėl Kristaus 
meilės ir Jo Šv. Bažnyčios.

Kuomet blogieji angelai buvo iš dangaus iš
tremti? Ar prieš Adomo ir Jėvos iš rojaus 
ištrėmimą, ar po to? S. L.

Mes esame gerai susipažinę su faktu, 
kad šėtonas gundė pirmuosius tėvus rojuje, 
kad Dievo neklausytų. Tadgi, aišku, kad šė
tonas arba blogieji angelai buvo prieš jų 
nupuolimą. Šėtonas, arba by kaip mes tuos 
bloguosius angelus pavadinsime, yra ne kas 
kitas, kaip tie angelai, kurie pasipriešino Dio 
vui, atsisakydami Jam tarnauti.
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Tėvu Marijonų Rėmėjų Aukos:
Veličkai, Maizeville, Pa. ............. • .... 7.00
Kutauskas Juozas, Scranton, Pa......... 5.25
Bartkevich Joseph, Scranton, Pa......... 5.00
Zakarevičius J., Springfield, 111............ 3.00
Valis Victor, E. Cleveland, Ohio......... 3.00
Svinkūnienė V., W. Frankfort, 111. ..... 3.00 
Mielinienė St., Chicago, 111.......................3.00
Petrauskas M., Chicago, 111...................... 3.00
Butkus St., Harvey, 111....................       3.00
Kacergis J., Shenandoah, Pa................. 3.00
Klimienė Mrs., Gilberton, Pa................. 3.00
Kunigonis V., Frackville, Pa................. 3.00
Jakučionis (M., Gilberton, Pa................. 3.00
Gudinaitė Anna, Scranton, Pa................3.00
Stakienė A., Azone Park, L. I., N. Y. .. 3.00 
Maciūnas J., Shenandoah, Pa...................3.00
Daniūnas A., Chicago, Hl. ................... 3.00

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame. Tėvai Marijonai.

ĮDOMIOS ŽINELĖS
Šventosios Dvasios kongregacija pa

grindiniai yra misijonierių draugija. Ji bu
vo įsteigta 1848 m. Šiuo metu kongregacija 
turi 2 arkivyskupus, 25 vyskupus, 8 apašta
liškus prefektus, 1,312 kunigus, 786 studen
tus ir 819 brolius vienuolius. Šv. Dvasios 
kongregacijai pagonių kraštuose pa vesta 
34 misijų dirvos. Apie 66 nuoš. (744) šios 
kongregacijos kunigų ir per 25 nuoš. (216) 
brolių vienuolių darbuojasi misijų terito
rijose.

Kinijos katalikų skaičių sudaro 2,623,- 
560, arba vienas katalikas tenka 186 gyven
tojų. 1934 m. Kinijoje buvo 64,547 atsiverti
mų į Katalikų Tikėjimą. Kunigų yra 3,986, 
arba vienas kunigas tenka 688 katalikų, arba 
vienas kunigas 122,930 gyventojų. Kinija tu
ri savos rasės kunigų 1,614 ir 6,727 studen
tų.

Pašto Ženklų Skyrius
Gauta pašto ženklu nuo sekančių asme

nų.-—
Marija Trumpienė, Chicago, Ill.; Petras 

White, Chicago, Ill.; Jonas Mikolaitis (3 
kart), Brooklyn, N. Y.; O. Batulevičienė, 
Warehouse Point, Conn.; p. Pleinienė, Phi
ladelphia, Pa.; Ona Jankauskienė, Water
bury, Conn.; Salomėja Kavaliauskienė, Chi
cago, Ill.; K. Dailidėnas, Brooklyn, N. Y.; 
Marijona Maleskevičiūtė, Elizabeth, N. J.; 
S. Šmigelskienė, So. Boston, Mass.; Marci- 
jonas Gaputis, So. Boston, Mass.; Šv. Juo
zapo Mokykla, Mahanoy City, Pa.; N. Ka
minskienė, Chicago, HL; J. Grudis, Spring 
Valley, HL; Sesuo M. Ceslaus, O. P., Union 
City, N. J., Ignotas ir Ona Bačiulis, Chica
go, HL

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijų 
darbo rėmėjams.

Pašto ženklai misijų naudai siunčiami 
šiuo adresu:

Mikas Jodka, M.I.C.
Marian Hills Seminary, 
Hinsdale, III.

Bažnytinėje provincijoje Haiti, Hawaii 
salose, yra tiktai viena arkidiecezija ir ke
turios diecezijos. Jose yra 2,652,000 katali
kų su 113 parapijomis. Kunigų yra 153 ir 
vienuolių (kunigų, brolių ir seserų) yra 557.

Sulyg Vatikano išleistomis žiniomis, ma
tome kad 1934 m. tikintieji sua.ukavo apie 
40,000,009 lirų (apie $3,600,000) Katalikų 
Tikėjimo platinimo tikslui. Pastebime, kad 
šįmet suaukota per 100,000 lirų daugiau kaip 
1933 metais. Nei viena šalis šįmet nesumą- 
žino savo aukas. Gi, 30 šalių savo aukas žy
miai padaugino, ypačiai Suvienytos Valsty
bės.

Įvykusio Eucharistinio- kongreso, Bue
nos Aires, mieste Brazilijoje, žmonės entuzi
azmo apimti, žada šiame mieste artimoje a- 
teityje pastatyti naują katedrą ir įsteigti ka
talikišką universitetą. Projekto planai jau 
sudaryti, tik laukia darbo pradžios.

Anglų kalboje leidžiamas laikraštis “Ca
tholic Worker’’ (Katalikų Darbininkas) turi 
per 110,000 skaitytojų.

A. P. S.
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Katalikų Pasaulyje
MEXICO CITY, Mexico.

Po pirmojo su savo nauju 
kabinetu posėdžio, prez. Carde
nas paskelbė, kad jo vyriausy
bė neturi pasiryžimo panaikinti 
prieš religinius varžymus. Žada 
ir toliau griežtai vykdinti prieš 
religinius įstatymus, o moky
klose pasiliksiąs socialistiškas mokslas. Sa
ko, vyriausybė aptarianti tik vieną dalyką,
kad leidus kai kuriems tremtiniams grįžti 
Meksikon.

VATIKANAS, Italija.
Bolivijos respublikos naujas pasiunti

nys Vatikanui, David Alvestegul, liepos 2 
d. buvo priimtas Šventojo Tėvo Pijaus XI 
audiencijoj. Jis dėkojo Popiežiui už taikos 
grąžinimą Cako teritorijoj.

AGRA, India.
Šimtametė, senukė p. Konstantina, jau 

daugel metų priima kasdieninę šv. Komuni
ją. Bažnyčia, kurią lanko, yra trys ir pusė 
mylių tolios. Ji kasdien nuvaikščioja bažny
čion.

PRAHA, Čekoslovakija.
Čekoslovakijos užs. reikalų ministeris 

Benes neseniai grįžo iš Maskvos. Jis pasa
kojo kardinolui iVerdier, kad vizituojant 
Mąskvą jam teko kalbėtis su sovietų Rusi
jos viršininkais apie religinį klausimą. Pa
reiškė, kad Rusijoje reiškiasi polinkis, kad 
gyventojams grąžinus religine laisvę. Sako 
sov. Rusijos viršininkai pageidauja nutrauk
ti priešreliginę kampaniją, tik kol kas dar 
neturi atitinkamos progos.

DETROIT, Mich.
Automotive Industrial Workers’ sąjun

ga (unija) liepos 1 d. turėjo masinį susirin
kimą, kuriame kalbėjo žinomas radijo kuni
gas C. E. Coughlin. Jis iškėlė susirinkime 
kampaniją, kad būtinai reikalinga unijon or
ganizuoti visus automobilių fabrikų darbi
ninkus.

NEW YORK, N. Y.
B oksininkas .(kumštininkas) 

Max Baer susituokė su katali
ke mergaite ir pranešė, kad jis 
pasiryžęs priimti savo žmonos 
tikėjimą.

Jis yra gimęs Omalioj. Su- 
sisekė su to miesto autorite

tais, kad patyrus, ar jis yra krikštytas ar 
ne.

BRUSSELIS, Belgija.
Liepos 1 d., belgų karalius Leopoldas 

atidengė didelę bronzinę kardinolo Mercier 
statulą Braine L’Alleud mieste.AMERIKOJE
GARY, Ind., Šv. Kazimiero parapija.

Birželio 23 d. parapijonai pagerbė savo 
kleboną kun. Joną Vineių, surengdami vaka
rienę parapijos salėje. Vakarienės parengi
mui pasidarbavo M. Są-gos 61 kp. Klebo
nui įteikė gražią dovaną. Vakaro1 vedėjam 
buvo J. Kaminskas. Programa susidarė iš 
dainų, kalbų. Dalyvavo žymių miesto svečių.

CAMBRIDGE, Mass.
Birželio 23 d. įvyko Dievo Kūno 

šventės apvaikščiojimas. Šios Dievo Kūno 
šventės apvaikščiojimas Cambridge lietuvių 
bažnyčioje atrodė šį sykį iškilmingesnis, nes 
jame dalyvavo naujas kunigas Juozapas Ba
cevičius, kuris laikė čionai savo pirmas iš
kilmingas Mišias ir teikė savo kunigišką pa
laiminimą.

Laike Mišių gražų ir turiningą pamok
slą apie kunigo reikšmę pasakė kun. Dr. 
Bružas, Nashuos lietuviri klebonas. Kun. Bu 
cevičiaus tėveliai iš savo sūnaus rankų pri
ėmė šv. Komuniją.

Po pamaldų, procesijos ir žmonių laimi
nimo pobažnytinėj salėj įvyko primicijanto 
pagerbimui pokylis — pietūs, su gražia ir 
turininga programa, kuriai vadovavo vietos 
klebonas kun. F. Juškaitis,
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Choras, vedamas muziko M. Karbausko, 
sudainavo kelias gražias lietuviškas daineles.

Gražias ir turiningas kalbas pasakė da
lyvavusieji šiame pokylyje kunigai: K. Jen- 
kus, J. Plevokąs, I. Abromaitis, K. Urbona
vičius, Dr. Bružas, F. Virmauskis, F. Juras. 
Klierikai.- A. Baltrušiunas, J. J. Daunis.

Ant galo kalbėjo pats primicijantas dė
kodamas visiems.

MT. CARMEL, Pa., Šv. Kryžiaus par.
Šv. Kryžiaus lietuvių parapijos parke šį

met atidąrtyas Vaikų Darželis ir mokykla 
liepos 1 d., kuri tęsis iki rugpjūčio 15 d. Kle
bono dr. J. B. Končiaus rūpesčiu, parke pa
daryta daug patogumų ir pagrąžinimų: pra
vestas vanduo ir įrengti visi patogumai, ma
žiems vaikučiams maudytis įrengtas cemen
tuotas prūdelis su bėgančiu vandeniu ir dau
gel kitų dalykų.

Šiais metais mokyklos vedėja yra mo
kytoja J. Laurinaičiūtė. Vaikučių Į moky
klą susirinko apie 50. Parkas apima suvirs 
6 akelių žemės.

— Parapijos bazaras Įvyks liepos 28 d. iki 
rugp. 4 d. Bazaras bus ant. 6 gatvės prie 
bažnyčios.

— Kųlpmąnto lietuviai, kurie priklauso 
prie Šv. Kryžiaus parapijos, surengė pikni
ką parapijos naudai. Visi gražiai pasidar
bavo ir gryno' pelno padarė $100.

— Lietuvių dienos delegatų suvažiavimas 
įvyko birželio 16 d. Lietuvh] parapijos salė
je, Mt. Carmel, Pa. Vienbalsiai nutarta Lie 
tuvių dieną rengti rugpjūčio 15 d., Lakewood 
arba Lakeside parke. Pelnas bus skiriamas 
trim Amerikos Lietuvh] mokslo įstaigoms: 
Tėvų Marijonų Kolegijai, Marianapoly, 
Conn.; Šv. Kazimiero Seserų Akademijai, 
Villa St. Joseph, Newton, Pa. ir Šv. Pran
ciškaus Seserų Akademijai, Pittsburgh, Pa.

SCRANTON, Pa., Šv. Juozapo parapija.
Trisdešimts šeši mokiniai iš Šv. Juoza

po mokyklos, birželio menesį baigė aštuonis 
metus mokslo. Į iškilmes susirinko daug 
žmonių. Klebonas1 kun. J. Kuras išdalino 
diplomus ir .dovanas, .. ,

Birželio 22 d. visa mokykla susirinko ir 
išklausė šv. Mišių, per kurias baigę mokyklą, 
priėmė šv. Komuniją.

WASHINGTON, Pa., Šv. Hilarijaus par.
Birželio 30 d. Tėvas Alfonsas J. Panie

kas laike pirmas šv. Mišias. Popiet pribuvo 
kun. Vaišnoras, kun. Misius ir kun. Jurgu
tis pasveikinti naują Kristaus vynyno dar
buotoją.

CHICAGO, Ill.
Dienraščio “Draugo” piknikas įvyks 

Liepos 21 d., Birutės darže. Visos lietuvių 
kolonijos ruošiasi šiame piknike dalyvauti.

CHICAGO, HI., Dievo Apvaizdos par.
■ Parapijos antrasis piknikas įvyks rug

pjūčio 11 d., Vytauto parke. Šiam išvažiavi
mui vadovauja Apaštalystės Maldos draugi
ja su U. Auškalniene priešakyje.

— Novena prie Šv. Onos prasidės liepos 
18 d. Pakviestas yra žymus pamokslininkas.

CHICAGO, Ilk, ŠŠ. Petro ir Pauliaus par.
ŠŠ. Petro ir Pauliaus šventė iškilmingai 

švęsta. Iš ryto buvo ketverios šv. Mišios. 
Jas laikė kun. A. Linkus, kun. Jonas J. Ja
kaitis, M.IC., kun. Jurgis Paškauskas ir kun. 
Antanas Andriušis, M.I.C.

Vakarines pamaldas laikė kun. Jeromi- 
nas Vaičiūnas, asistuojant kun. Petrui Ga
šlūnui ir pasijonistui kun. Leopoldui Vaitie- 
kaičiui. Pamokslą pasakė kun. Jurgis Paš
kauskas. Baigiant pamaldas padaryta iškil
minga procesija.

CHICAGO, 111., Šv. Kryžiaus par.
Apaštalystės Maldos draugijos piknikas 

birželio 23 d. gražiai pasisekė. Pikniko pel
nas skirtas parapijos reikalams.

— Liepos 7 d. įvyko parapijos piknikas 
Vytauto darže. Piknikas šauniai pasisekė.

CHICAGO, Ill., Aušros Vartų par.
Liepos 14 d., Vytauto parke įvyks para

pijos piknikas. Bus graži programa suside
danti iš dainų ir muzikos,

15
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LIETUVOJE
Vyskupas Valančius visoje Lietuvoje 

yra labai gerbiamas ir mylimas. Jo vardą, 
ir darbus gerbia visų pažiūrų, visų luomų 
ir net visų tautybių Lietuvos gyventojai. 
Ir iš tiesų, jo dideli darbai verti visų pa
garbos. Lietuvos visuomenė, minėdama di
džiojo vyskupo mirties 60 metų sukaktuves, 
ruošias jam pastatyti didelį paminklų. Šis 
paminklas bus statomas Kaune, Motužės aik
štėje. Miesto savivaldybė paminklui statyti 
davė žemės sklypų. Paminklas bus baigtas 
ateinančiais metais.

Į Lietuvų buvo atvykęs lenkų ekonomi
stas ir kooperatininkas Levickis. Jis čia 
aplankė didesnius kooperatyvus ir ekonom. 
įstaigas; buvo taip pat priimtas vietos len
kų. ... _

Grąžindama ir tobulindama Kauno mie 
sto statybų, miesto savivaldybė nutarė už 
gražiausius ir patogiausiai pastatytus na
mus Kaune duoti tam tikras premijas. Tuo 
norima paraginti naujų namų savininkus, 
kad jie statomiems namams duotų visus pa
togumus ir grąžintų pačių jų išvaizdų.

Gautomis žiniomis, Varnėos valsčiuje; 
Bobriškių kaime kilo didžiulis gaisras. Viso 
sudegė 32 gyvenamieji ir 93 kiti trobesiai. 
Kartu sudegė 32 kiaulės ir visas kitas inven
torius. Gaisro padaryti nuostoliai siekia per 
100, 000 litų.

Šiomis dienomis Anglijos užsienio reika
lų ministeris Sir Samuel Hoare, kalbėdamas 
būto atstovams, pareiškė, kad Klaipėdos sta
tutų pasirašusios valstybės: Anglija, Prancū
zija ir Italija siųs Lietuvai naujų notų dėl 
jos veiklos Klaipėdos krašte. Vokiečiai nu
siskundžia, kad Lietuva Klaipėdos krašte vo
kiečiams neduoda pilnų to krašto teisių.

Malūnsparnis lėktuvas — autožiras ne
seniai pargabentas laivu iš Anglijos skraido 
po Lietuvą. Lakūnas Garolis šituo lėktuvu 
jau skraidė yįrš Kauno.

PRANEŠIMAS
Gerbiamieji geradariai, aš gerai ir stip

riai padirbdinu rožančius. Kokiniai karolė
liai suvesti ant gražaus tvirto drato, taip ge
rai, kad žmogus nusipirkęs nerūgos, o tik 
poteriaus ir džiaugsis, ypač šv. Misijų lai
ku, kada daugelis žmonių susirenka melstis, 
yra gera proga įsigyti tvirtų gražų rožančių 
pas mane, ir man vargšui pagelbėti. Aš par 
duodu du rožančius už dolerį.

Aš esu paliegėlis; jau bus suvirs 10 me
tų, kaip negaliu vaikščioti, turiu suparali- 
žuotas kojas. Būkite taip malonūs, ir pa
remkite vargšų žmogų.

John Shislosky (Jonas Šešlauskas), 
Kings County Chronic Hospital, 
Brooklyn, N. V. Ward. K. 42.

GRENLANDIJOJE
Kai ten miršta vaikas, tai žmonės lai

doja su juo gyvų šunį. Kadangi anoje ša
lyje šunes vežioja žmones rogutėmis ir yra 
drauge gerais kelio vadovais, tai ir tas pa
protys pateisinamas tuo, kad, girdi, šuo ir 
mirusiam vaikui bus vadovu. Arėjas Vilk.

DIENRAŠČIO “DRAUGO” 
METINIS

PIKNIKAS 
Sekmadieni, Liepos 21,1935

BIRUTĖS DARŽE
Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti Sc tra
sos ženkleli atsakymui
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